INDICAÇÃO Nº 0046/09
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura objetivando firmar convênio com a Faculdade de Educação São
Luís de Jabotical, para cursos de pós-graduação aos professores municipais, municipalizados
e de entidades filantrópicas (São Mateus, Cristo Rei  etc).

Lida na Sessão de 17/02/2009                              Despacho em 17/02/2009
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental  e depois

de ouvido o E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Sr.  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos

sejam  elaborados  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  objetivando  firmar  convênio  com  a

Faculdade  de  Educação  São  Luís  de  Jabotical,  para  cursos  de  pós-graduação  aos  professores

municipais, municipalizados e de entidades filantrópicas (São Mateus, Cristo Rei  etc).

JUSTIFICATIVA:

Existem ainda no Município professores solicitando tal  convênio para pós-graduação,  uma

vez que sem essa medida eles não têm condições financeiras de ir adiante em seus estudos.

No  convênio  que  estamos  propondo,  a  Faculdade  daria  50%  de  desconto,  a  Prefeitura

entraria com 25% e o aluno arcaria com os restantes 25%.

Com  isso,  a  prefeitura  proporcionaria,  a  um  preço  acessível,  o  sonhado  curso  de

pós-graduação aos nossos profissionais da Educação.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 17 de fevereiro de 2009.

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0046/09
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura objetivando firmar convênio com a Faculdade de Educação São
Luís de Jabotical, para cursos de pós-graduação aos professores municipais, municipalizados
e de entidades filantrópicas (São Mateus, Cristo Rei  etc).

Lida na Sessão de 17/02/2009                              Despacho em 17/02/2009
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor